

12	Caneta hidrográfica cor preta, marca futura ou similar, devendo esta atender o padrão de desempenho e qualidade da marca de referência com similaridade atestada pelo órgão competente, Inmetro.	un	360	1,23	442,80
13	Caneta hidrográfica cor vermelha, marca futura ou similar, devendo esta atender o padrão de desempenho e qualidade da marca de referência com similaridade atestada pelo órgão competente, Inmetro.	un	360	1,24	446,40
14	Caneta marca texto na cor verde limão, pilot lumi color ou similar, devendo esta atender o padrão de desempenho e qualidade da marca de referência com similaridade atestada pelo órgão competente, Inmetro.	un	720	1,53	1.101,60
TOTAL					10.497,60

LOTE 2: Clips, colchetes e grampos diversos
Empresa: HELIO MASASHI SAITO & CIA LTDA

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	Unidade	Qtd	Valor Unit	Valor Total
17	Clips colorido nº2/0 cx. C/100 un	cx	120	5,85	702,00
18	Clips niquelado nº2/0 cx. C/100 un	cx	600	2,31	1.386,00
19	Clips niquelado nº4/0 cx. C/50 un	cx	180	2,31	415,80
20	Clips niquelado nº6/0 cx. C/50 un	cx	150	3,08	462,00
23	Colchete nº 07, fabricado em chapa de aço revestido, c/72 unidades	cx	50	2,61	130,50
24	Colchete nº 08, fabricado em chapa de aço revestido, c/72 unidades	cx	20	2,96	59,20
25	Colchete nº 12, fabricado em chapa de aço revestido, c/72 unidades	cx	150	4,01	601,50
26	Colchete nº 15, fabricado em chapa de aço revestido, c/72 unidades	cx	100	6,91	691,00
47	Grampo em metal niquelado prateado, com proteção anti-ferrugem Nº 26/6 com 1000 un.	cx	600	0,92	552,00
TOTAL					5.000,00

LOTE 3: Envelopes e etiquetas
Empresa: HELIO MASASHI SAITO & CIA LTDA

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	Unidade	Qtd	Valor Unit	Valor Total
29	Envelope tipo saco médio branco,36cmx26cm,sem timbre. 75g/m².	un	500	0,46	230,00

30	Envelope tipo tipo ofício branco23cmx11cm, sem timbre 75g/m².	un	1500	0,15	225,00
31	Envelope tipo saco grande branco 41cmx31cm, sem timbre 75g/m².	un	200	0,61	122,00
32	Envelope tipo saco pequeno branco.	un	500	0,37	185,00
38	Etiqueta 101,6 x 25,4mm pacote com 10 folhas	pct	100	6,12	612,00
39	Etiqueta 138,11mm x 106,36mm pacote c/ 10 folhas	pct	80	6,11	488,80
40	Etiqueta 279,4 x 215,9mm pacote com 100 folhas	pct	30	39,74	1.192,20
41	Etiqueta 33,6mm x 101,6mm pacote c/ 10 folhas	pct	400	6,11	2.444,00
TOTAL					5.499,00

LOTE 4: Acessórios para encadernação e pastas diversas
Empresa: HELIO MASASHI SAITO & CIA LTDA

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	Unidade	Qtd	Valor Unit	Valor Total
15	Capa plástica para encadernação, 210 x 297 mm, transparente ou fumê(jogo). Capa Frontal - transparente ou fumê e Contra capa - preta.	Jg	3000	0,63	1.890,00
33	Espiral p/ encadernação 9mm transparente.	un	2500	0,11	275,00
34	Espiral p/ encadernação 12 mm transparente.	un	1200	0,17	204,00
35	Espiral p/ encadernação 14 mm transparente.	un	500	0,21	105,00
36	Espiral p/ encadernação 23 mm transparente.	un	100	0,42	42,00
37	Espiral p/ encadernação 25 mm transparente.	un	50	0,46	23,00
51	Pasta plastificada com trilho, tamanho ofício - cores diversas	un	1500	1,68	2.520,00
52	Pasta com elástico plastificada, 235x357mm - azul 800, verde 800 ,amarela 800.	un	3600	1,69	6.084,00
53	Pasta colecionadora cartão duplo, ofício - cinza	un	250	4,22	1.055,00
54	Pasta registradora AZ lombo largo, ofício	un	300	8,77	2.631,00
55	Pasta suspensa em cartão com ferragens , tamanho A4	un	100	1,70	170,00
TOTAL					14.999,00

LOTE 6: Artigos diversos de papelaria
Empresa: HELIO MASASHI SAITO & CIA LTDA

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	Unidade	Qtd	Valor Unit	Valor Total
01	Almofada para carimbo nº 3	un	24	2,34	56,16

02	Apagador para quadro branco	un	30	3,81	114,30
06	Bobina acetinada para calculadora 57mm x 30m	un	120	1,06	127,20
07	Borracha branca livre de PVC, atóxica, com capa protetora em formato ergonômico.	un	500	0,64	320,00
16	CD-ROM 80 min. 700 Mb	un	1000	2,13	2.130,00
21	Cola bastão 21g	un	400	1,70	680,00
22	Cola plástica branca com 90 g	un	120	1,49	178,80
27	Corretivo liquido a base água, 18ml	un	240	1,53	367,20
28	DVD-R 4,7 GB com Capa acrílica	un	300	3,17	951,00
44	Fita gomada plastica 50mm x 50m	rolo	120	2,98	357,60
42	Fita adesiva 12mm x 30m	rolo	84	0,86	72,24
43	Fita adesiva 19mm x 50m	rolo	180	1,91	343,80
46	Grampo pequeno com capacidade para grampear 20 folhas.	un	120	8,86	1.058,40
48	Liga elástica grossa, nº 18	un	250	2,13	532,50
56	Perfurador de papel com capacidade de perfuração : 20 fls	un	70	12,76	863,20
57	Pincel para quadro branco magnético	un	180	2,13	383,40
58	Régua plástica 30 cm	un	240	0,53	127,20
60	Rolo de fio grosso de algodão cru 4/8 com no mínimo 260 m	un	100	8,50	850,00
61	Tesoura média com aproximadamente 16cm de lâmina, para uso diversos.	un	84	4,25	357,00
TOTAL					9.900,00

Cipriano Sabino de Oliveira Junior
Presidente
José Adail Vieira Filho
Presidente da CPL
Renata Piqueira de Andrade Soares
Pregoeira
Protocolo 780103

MINISTÉRIO PÚBLICO

MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO PARÁ

PORTARIA

O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, usando de suas atribuições legais,

CONSIDERANDO o § 3º do art. 46 da Lei Nº 7.722, de 15/07/2013, Lei de Diretrizes Orçamentárias para o Exercício de 2014, combinado com a alínea “a” do inciso II do art. 6º da Lei Nº 7.797, de 14/01/2014, Lei Orçamentária Anual, que estabelece que os créditos suplementares com indicação de recursos compensatórios dos próprios órgãos serão abertos até o limite de 25%, no âmbito dos órgãos que integram os Poderes Legislativo e Judiciário, a Defensoria Pública, o Ministério Público e os demais órgãos constitucionais independentes, por ato de seus dirigentes, observados os prazos legais estabelecidos,

RESOLVE:

Art. 1º - Fica autorizado a suplementação no valor de **R\$ 4.800.000,00** (quatro milhões e oitocentos mil reais), para atender a programação do Orçamento vigente do Ministério Público do Estado do Pará, na forma abaixo discriminada: